Ректору
Богушу Вадиму Анатольевичу

студента 2 ступени образования

бюджетной /платной формы обучения

специальности____________________

группы___________________________

ФИО студента в родительном падеже

моб.телефон______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне академический отпуск в связи с _________________(болезнью) до __.__.20__г. Заключение ВКК 33-ей поликлиники прилагается (указать № и дату выдачи справки)
Магистрант

__________20__г.

___________________

Согласовано:

Декан ФИТиУ

__________20__г.
Шилин Л.Ю._________
Заведующий кафедрой

__________20__г.

___________________

Научный руководитель

__________20__г.

___________________

Бухгалтер

__________20__г.

___________________
Библиотекарь

__________20__г.

___________________

Военно-учетный стол

__________20__г.

___________________
*В соответствии со статьей 49 Кодекса Республики Беларусь об образовании:

Академический отпуск предоставляется обучающемуся по медицинским показаниям, в связи с призывом на службу в резерве или по иным уважительным причинам. Продолжительность академических отпусков, предоставляемых обучающемуся в период освоения содержания соответствующей образовательной программы, не должна превышать одного года (без учета продолжительности академических отпусков, предоставляемых обучающемуся в связи с призывом на службу в резерве, академических отпусков, предоставляемых в случае, предусмотренном частью третьей пункта 3 настоящей статьи).

По медицинским показаниям академический отпуск обучающемуся предоставляется в случае:

снижения трудоспособности обучающегося в результате нарушения функций организма, обусловленного обострением хронических заболеваний;

продолжительных или частых заболеваний, травм обучающегося;

нормально протекающей беременности сроком с 24 недель и патологически протекающей беременности любого срока.

По иным уважительным причинам академический отпуск обучающемуся предоставляется по договоренности между руководителем учреждения образования (организации, реализующей образовательные программы послевузовского образования) и обучающимся.